
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 
228 
117 
 28 
 43 
123 
 72 
  3 

119 
 12 
116 
 21 
 23 
 33 
  4 

155 
128 

Class 
FPEA 

FASP 

FGA 

FAERJ 

FPRA 

FAERJ 

FASP 

FASP 

FAEP 

FSA 

FSA 

FCA 

FPEA 

FPEA 

FAEP 

FASP 

Name 
Vinicius Kwong 
Nicolas Fliter 
Luiz Otávio Wegher Floss 
João Renato Corbellini 
João Luis Pocay 
Ubirajara Lopes R. Filho 
Felipe Miante Nicoletti 
Enzo Caporale de Sá 
Daniel Coutinho 
Carlos Henrique M. Soares 
João Pedro da Graça Sá 
Igor Borges 
Lucas Leite Assimos 
Luan Leite Assimos 
Davi Crispim 
Richard Annunziata  

Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
11 
3 
2 

Total Tm 
12:30.712 

12:31.752 

12:31.891 

12:33.196 

12:36.641 

12:39.425 

12:41.132 

12:41.267 

12:43.731 

12:53.123 

12:53.655 

12:54.416 

12:58.671 

10:07.163 

3:01.279 

1:56.070 

Diff 

1.040 
1.179 
2.484 
5.929 
8.713 

10.420 
10.555 
13.019 
22.411 
22.943 
23.704 
27.959 
3 Laps 

11 Laps 
12 Laps 

Best Tm 
53.236 
53.173 
53.121 
53.111 
53.623 
53.596 
53.587 
53.562 
53.856 
54.184 
54.079 
54.171 
54.879 
54.064 
54.589 
55.201 

In Lap 
9 
6 

14 
13 
9 

12 
11 
11 
10 
2 
5 
6 

12 
5 
3 
2 

Chassis 
MINI 
BRAVAR 
MINI 
TECHSPEED 
MINI 
MINI 
MINI 
MINI 
MINI 
TECHSPEED 
MINI 
MINI 
TECHSPEED 
BIREL 
BRAVAR 
BRAVAR 

Equipe 
Top Brasil 

Florense/Consigaz/Umen/RSf 

GRUPO FLOSS 

ArisBr/Diferencial Energia/Anduma Uruguaya 

TNL & TECNAL 

Diario Comercial/Lutum Datacoach/Luz Publicidade 

CONTROL CONSTRUCOES 

Baiano 

Beto Car Peças e Serviço 

Trato Incorporações 

Epesa/Ebrasil Energia/Costa Verde/Assimosmotor 

Ebrasil Energia 

Elizabeth 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1.040 

Avg. Speed 

85,934 

Best Lap Tm 

53.111 

Best Speed 

86,762 

Best Lap by 

 43 - João Renato Corbellini 
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           19ª COPA BRASIL DE KART 2017 
NOVATOS 

1ª Prova Classificatória - PK 

Race (14 Laps) started at 13:29:43 

Circuito Paladino 1,280 km 

13/10/2017 13:30 


